可转债”），募集资金不超过人民币 91,000.00万元（含 91,000.00 万元），扣除发行费用后将用于“年产 300吨 KrF/ArF 光

刻胶产业化项目”、“光电半导体材料上游关键原材料国产化产业基地项目”和“补充流动资金项目”。
2025年 1月 23日，深圳证券交易所上市审核委员会召开 2025年第 2次上市审核委员会审议会议，对公司本次发行可

转债的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次发行可转债的申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2025年 3 月 19日，公司披露《关于向不特定对象发行可转换公司债券获得中国证券监督管理委员会同意注册批复的

公告》，公司收到了中国证券监督管理委员会出具的《关于同意湖北鼎龙控股股份有限公司向不特定对象发行可转换公司

债券注册的批复》（证监许可〔2025〕477号）。

公司本次发行可转债于 2025年 4月 2日实施发行，并于 2025年 4月 9日披露了《向不特定对象发行可转换公司债券

发行结果公告》。2025年 4月 21日，公司披露《湖北鼎龙控股股份有限公司向不特定对象发行可转债上市公告书》，公

司可转换公司债券上市时间为 2025年 4月 23日。

因实施公司 2024年度权益分派，根据《湖北鼎龙控股股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》及

中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，“鼎龙转债”的转股价格调整为 28.58元/股，调整后的转股

价自 2025年 7月 17日起生效。

上述事项已按照信息披露规则履行披露义务，公告编号：2025-002、005、007、008、009、010、011、013、015、016、
017、027、059等。

3、2024年股票期权激励计划实施进展

2025年 4 月 25日，公司召开第五届董事会第二十七次会议、第五届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于注销

2024年股票期权激励计划部分股票期权的议案》及《关于公司 2024年股票期权激励计划第一个行权期可行权的议案》。

董事会认为公司 2024年股票期权激励计划第一个行权期行权条件已满足，同意符合行权条件的 278名激励对象在第一个行

权期行权 977.52万份股票期权，行权价格为 19.03元/股。

2025年 7月 18日，公司召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于调整 2024年股票期权激励计划行权价格的

议案》。因实施 2024年度权益分派，公司 2024年股票期权激励计划股票期权行权价格由 19.03 元/股调整为 18.93 元/股。

截至本报告披露日，2024年股票期权激励计划第一个行权期已行权 6,881,551股，公司总股本从 938,282,591股变更为

945,164,142股，剩余未行权股票期权数量为 2,893,649股。

上述事项严格按照信息披露规则及时履行了信息披露义务，公告编号：2025-037、038、047、051、060、061等。

4、报告期内，公司和子公司没有发生其他《证券法》第八十条、《上市公司信息披露管理办法》第二十三条所列的

重大事件以及公司董事会判断为重大事件的事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

湖北鼎龙控股股份有限公司 2025年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,108,122 22.39% 0 0 0 246,378 246,378 210,354,500 22.29%

3、其他内资持股 210,108,122 22.39% 0 0 0 246,378 246,378 210,354,500 22.29%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 210,108,122 22.39% 0 0 0 246,378 246,378 210,354,500 22.29%

二、无限售条件股份 728,174,469 77.61% 0 0 0 5,317,474 5,317,474 733,491,943 77.71%

1、人民币普通股 728,174,469 77.61% 0 0 0 5,317,474 5,317,474 733,491,943 77.71%

三、股份总数 938,282,591 100.00% 0 0 0 5,563,852 5,563,852 943,846,443 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司于 2025年 4月 25日召开第五届董事会第二十七次会议、第五届监事会第二十六次会议审议通过

了《关于公司 2024年股票期权激励计划第一个行权期可行权的议案》，同意 278名激励对象在第一个行

权期内以自主行权方式进行行权，可行权期权数量总数为 977.52万份。截至 2025年 6 月 30日，2024年
股票期权激励计划第一个行权期股票期权共行权 5,563,852份，公司股本总额增加 5,563,852股。

因此，公司总股本由 938,282,591股变更为 943,846,443股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

详见“股份变动的原因”

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√适用□不适用

报告期内，因公司实施股票期权激励计划行权，导致公司总股本由 938,282,591股变更为 943,846,443
股。股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标不存在显著影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用